



ANEXO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020

ANEXO VI

**RESUMO DOS ITENS - PREÇOS REFERENCIAIS - VALOR ESTIMADO DO
PREGÃO (após arredondamento com até 4 casas decimais, após a vírgula)
(PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA)**

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
01	26115	Ligações locais de telefones fixos para telefones fixos (STFC – LOCAL – FIXO – FIXO)	Minuto	49.348.242	0,1083	5.344.414,6086
02	26115	Ligações locais de telefones fixos para telefones fixos (STFC – LOCAL – FIXO – FIXO)	Minuto	42.837.391	0,1083	4.639.289,4453
03	26115	Ligações locais de telefones fixos para telefones fixos (STFC – LOCAL – FIXO – FIXO)	Minuto	63.169.243	0,1083	6.841.229,0169

TOTAL DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	155.354.876	16.824.933,0708
---	-------------	-----------------

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
04	26123	Ligações locais de telefones fixos para telefones móveis - STFC - LOCAL FIXO-MÓVEL (VC1)	Minuto	28.260.980	0,3675	10.385.910,1500
05	26123	Ligações locais de telefones fixos para telefones móveis - STFC - LOCAL FIXO-MÓVEL (VC1)	Minuto	26.935.132	0,3675	9.898.661,0100
06	26123	Ligações locais de telefones fixos para telefones móveis - STFC - LOCAL FIXO-MÓVEL (VC1)	Minuto	30.517.894	0,3675	11.215.326,0450

TOTAL DO ITEM 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA	85.714.006	31.499.897,2050
---	------------	-----------------

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
		Ligações locais de telefones fixos para				

07	26131	telefones fixos (STFC – LOCAL – FIXO – FIXO)	Minuto	24.709.461	0,0744	1.838.383,8984
08	26131	Ligações locais de telefones fixos para telefones fixos (STFC – LOCAL – FIXO – FIXO)	Minuto	19.189.831	0,0744	1.427.723,4264
09	26131	Ligações locais de telefones fixos para telefones fixos (STFC – LOCAL – FIXO – FIXO)	Minuto	16.608.304	0,0744	1.235.657,8176

TOTAL DO ITEM 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA				60.507.596	4.501.765,1424	
---	--	--	--	------------	----------------	--

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
10	26140	Ligações de Longa Distância Nacional de telefones fixos para telefones móveis (STFC-LDN FIXO-MÓVEL (VC2 E VC3))	Minuto	14.794.285	1,3629	20.163.131,0265
11	26140	Ligações de Longa Distância Nacional de telefones fixos para telefones móveis (STFC-LDN FIXO-MÓVEL (VC2 E VC3))	Minuto	11.096.052	1,3629	15.122.809,2708
12	26140	Ligações de Longa Distância Nacional de telefones fixos para telefones móveis (STFC-LDN FIXO-MÓVEL (VC2 E VC3))	Minuto	11.348.285	1,3629	15.466.577,6265

TOTAL DO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA				37.238.622	50.752.517,9238	
---	--	--	--	------------	-----------------	--

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
13	27839	Ligações LDI (LDI - STFC - F/FM) Origem Fixo - Qualquer País/Região	Minuto	2.166.088	0,8199	1.775.975,5512
14	27839	Ligações LDI (LDI - STFC - F/FM) Origem Fixo - Qualquer País/Região	Minuto	1.639.009	0,8199	1.343.823,4791
15	27839	Ligações LDI (LDI - STFC - F/FM) Origem Fixo - Qualquer País/Região	Minuto	820.709	0,8199	672.899,3091

TOTAL DO ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA				4.625.806	3.792.698,3394	
---	--	--	--	-----------	----------------	--

ESTIMATIVA TOTAL DO LOTE/GRUPO 1 - TELEFONIA FIXA					107.371.811,6814	
--	--	--	--	--	------------------	--

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
16	26387	Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa postal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de dados de 20 GB e fornecimento de smartphone em comodato.	Assinatura Mensal	46.485	168,1260	7.815.337,1100
17	26387	Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa postal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de dados de 20 GB e fornecimento de smartphone em comodato.	Assinatura Mensal	56.000	168,1260	9.415.056,0000
18	26387	Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa postal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de dados de 20 GB e fornecimento de smartphone em comodato.	Assinatura Mensal	137.232	168,1260	23.072.267,2320

TOTAL DO ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA				239.717	40.302.660,3420	
---	--	--	--	---------	-----------------	--

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
19	26387	Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa portal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de 20GB e fornecimento de smartphone em comodato.	Assinatura Mensal	150.312	113,2654	17.025.148,8048
20	26387	Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa portal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de 20GB e fornecimento de smartphone em comodato.	Assinatura Mensal	57.885	113,2654	6.556.367,6790

21	26387	Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa postal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de 20GB e fornecimento de smartphone em comodato.	Assinatura Mensal	217.504	113,2654	24.635.677,5616
----	-------	---	-------------------	---------	----------	-----------------

TOTAL DO ITEM 7 DO TERMO DE REFERÊNCIA	425.701	48.217.194,0454
---	---------	-----------------

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
22	27669	Ligações LDI (LDI - SMP - M/FM) Origem Móvel - Qualquer País/Região	Minuto	866.028	2,0407	1.767.303,3396
23	27669	Ligações LDI (LDI - SMP - M/FM) Origem Móvel - Qualquer País/Região	Minuto	897.433	2,0407	1.831.391,5231
24	27669	Ligações LDI (LDI - SMP - M/FM) Origem Móvel - Qualquer País/Região	Minuto	744.086	2,0407	1.518.456,3002

TOTAL DO ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA	2.507.547	5.117.151,1629
---	-----------	----------------

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
25	27855	Utilização de voz e dados em roaming internacional	Diária de Franquia Habilitada	112.004	59,2975	6.641.557,1900
26	27855	Utilização de voz e dados em roaming internacional	Diária de Franquia Habilitada	29.765	59,2975	1.764.990,0875
27	27855	Utilização de voz e dados em roaming internacional	Diária de Franquia Habilitada	70.652	59,2975	4.189.486,9700

TOTAL DO ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA	212.421	12.596.034,2475
---	---------	-----------------

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
		Assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 10 GB, com				

28	26344	fornecimento de modems 4G e SIM CARDS (em comodato)	Assinatura Mensal	25.717	91,4575	2.352.012,5275
29	26344	Assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 10 GB, com fornecimento de modems 4G e SIM CARDS (em comodato)	Assinatura Mensal	32.526	91,4575	2.974.746,6450
30	26344	Assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 10 GB, com fornecimento de modems 4G e SIM CARDS (em comodato)	Assinatura Mensal	97.806	91,4575	8.945.092,2450

TOTAL DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA	156.049	14.271.851,4175
--	---------	-----------------

Item	CATSER	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total
31	26344	Assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 10 GB, com fornecimento de Tablet e SIM CARDS (em comodato).	Assinatura Mensal	15.970	75,4317	1.204.644,2490
32	26344	Assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 10 GB, com fornecimento de Tablet e SIM CARDS (em comodato).	Assinatura Mensal	16.340	75,4317	1.232.553,9780
33	26344	Assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 10 GB, com fornecimento de Tablet e SIM CARDS (em comodato).	Assinatura Mensal	69.946	75,4317	5.276.145,6882

TOTAL DO ITEM 11 DO TERMO DE REFERÊNCIA	102.256	7.713.343,9152
--	---------	----------------

ESTIMATIVA TOTAL DO LOTE/GRUPO 2 - TELEFONIA MÓVEL	128.218.235,1305
---	------------------

ESTIMATIVA TOTAL DO PREGÃO (LOTES/GRUPOS 1 E 2)	235.590.046,8119
--	------------------

[assinado eletronicamente]

Gilnara Pinto Pereira

Pregoeira



Documento assinado eletronicamente por **Gilnara Pinto Pereira, Analista**, em 21/10/2020, às 11:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **11245824** e o código CRC **E0BEAE13**.

Referência: Processo nº 19973.104892/2019-66.

SEI nº 11245824